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 63,656,725,000TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 55,087,484,609

 1,182,254,449

 6,980,771,181

 174,567,078

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 8,538,293,222
 125,139,209

 5,657,678,059
 5,199,412,724

 32,980,496,648
 2,250,608,458

 335,856,289

 502,676,272
 482,452,839

 31,432,055
 15,153,862

 108,540,929
 14,266,586
 27,731,906

 1,224,235,535
 589,777,525

 2,347,214,592
 96,179,482

 1,158,315,949
 39,933,726

 177,440,246
 80,375,035

 1,267,299,091

Resumen del Ramo
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5000

6000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

 134,697,861

 96,949,822

4300
4400
4800
4900

5100
5200
5300
5400
5600
5900

6200

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Donativos
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehículos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos intangibles

Obra publica en bienes propios

 6,457,088
 149,064,990

 8,000,000
 11,045,000

 90,229,836
 1,004,970

 188,700
 2,141,940

 10,171,377
 30,961,038

 96,949,822



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Poder Judicial 3

( pesos )

de   03

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ENERO DE 2019

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

7

 63,656,725,000TOTAL:
SECTOR CENTRAL  63,656,725,000

100 Suprema Corte de Justicia de la Nación  4,657,931,489
1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 3,872,666,821

 63,776,465

 637,074,147

1100
1200
1300
1400
1500
1600

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 661,884,686
 25,139,209

 385,993,366
 448,987,641

 2,272,247,498
 78,414,421

 28,932,586
 20,172,597
 4,474,022
 1,139,664
 4,629,558
 3,111,309
 1,316,729

 175,145,687
 67,907,962

 108,105,232
 18,505,843
 96,243,906
 18,827,000
 28,758,009
 28,777,550
 94,802,958
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110 Consejo de la Judicatura Federal  56,460,188,830

4000

5000

6000

1000

2000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Servicios personales

Materiales y suministros

 50,121,121

 20,676,446

 13,616,489

 49,113,189,427

 1,078,412,984

4300
4400
4800

5100
5300
5400
5600

6200

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Donativos

Mobiliario y equipo de administración
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehículos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra publica en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

 6,457,088
 35,664,033
 8,000,000

 12,661,482
 66,000

 2,141,940
 5,807,024

 13,616,489

 7,560,234,600
 100,000,000

 5,002,756,289
 4,597,407,979

 29,346,047,768
 2,170,886,502

 335,856,289

 459,653,792
 453,920,981

 22,273,951
 12,104,106
 97,742,934
 10,875,650
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210 Sala Superior  1,745,528,851

3000

4000

5000

6000

1000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Servicios personales

 5,973,192,514

 100,515,957

 111,544,615

 83,333,333

 1,425,212,373

2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400

5100
5200
5600
5900

6200

1100
1300
1400
1500
1600

Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos intangibles

Obra publica en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones

 21,841,570

 991,554,067
 493,305,207

 2,146,236,112
 69,312,243

 992,055,227
 14,124,302

 134,779,214
 21,996,140

 1,109,830,002

 100,515,957

 76,235,635
 796,326

 3,551,616
 30,961,038

 83,333,333

 219,111,480
 183,014,273
 103,471,546
 918,723,183

 891,891
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211 Salas Regionales  793,075,830

2000

3000

4000

5000

1000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Servicios personales

 29,881,766

 264,328,445

 23,930,000

 2,176,267

 676,415,988

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400
4900

5100
5200
5300
5600

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas

 10,476,096
 6,873,204
 2,997,237
 1,651,845
 4,250,977

 211,000
 3,421,407

 32,493,308
 24,651,948
 72,675,584
 8,216,130

 41,957,127
 6,982,424
 9,914,023

 23,905,632
 43,532,269

 12,885,000
 11,045,000

 1,201,519
 201,644
 122,700
 650,404
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2000

3000

5000

Materiales y suministros

Servicios generales

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

 10,183,234

 106,176,075

 300,533

1100
1300
1400
1500
1600

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

5100
5200
5600

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Maquinaria, otros equipos y herramientas

 97,062,456
 85,914,131
 49,545,558

 443,478,199
 415,644

 3,613,798
 1,486,057
 1,686,845

 258,247
 1,917,460

 68,627
 1,152,200

 25,042,473
 3,912,408

 20,197,664
 145,266

 28,059,689
 3,989,000
 5,695,713

 19,133,862

 131,200
 7,000

 162,333


